† Potes assignare rationem ad istu §. quia iustus iudicis in secundo decreto habetur loco tit. glo. est in. l. dani. §. pe. ver. nõ solit autè. & ibi Alexã. & doc. j. eo. & per Bald. in auth. ei qui. col. antepe. C. de bo. auth iud possi.

**f** Seposito. q. d. seorsum posito & separato, seu segregato ab eo quod antè dixerat: vt. §. ead. l. §. si fortè.

**g** Si iam ruerunt. **CASVS.** Cum non caueres mihi de damno infecto: iudex decreuit me mitti in pos. & cum irem ad intrandum in pos. antequam intrare, domus tua cecidit supra meam. an in possessionem ruinæ siue aræ intrabo? & dicitur q. sic. Sed pone quòd ego feci expensas in ista aræ. reficiendo eam: & ille dominus vult cauere: & vult quòd recedat de possessione. auditur: dum tamè mihi caueat de expensis quas feci: & de damno quod habeo ex illa ruina. possem etiam agere act. in factu ad recuperandas expensas quas boni viri arbitrato fecissem. Idem est & si alius meo iussu vel rogatu expensas istas fecisset: & ei essem condemnatus ad reddendu: vel spontè soluerè: nam istas expensas consequar vel ope exceptionis, vel actione prædicta. Franciscus Accursius.

† de pretio.

**h** Adicit. scilicet ita mittendum.  
**i** Decreuerit. antequam esset in possessione.  
**j** Deciderint. aliàs non, nisi ille fuerit temporis angustia vel alia iusta causa impeditus stipulari: vt plenè dixi. §. c. l. §. eleganter. & l. hoc amplius. in princi.  
**k** Sarciatur. impensa.  
**l** De pretio. id est damno rei suæ.  
**m** In factum. actione ex edicto quod est. j. de bo. auth. iudi. possid. l. prætor. non solum iudicis officio. Sed quare non actio. neg. gest? Respon. quia potius suo nomine fecit respiciendo quod potest contingere, vt ex secundo decreto iubeatur possidere: & ita fiat dominus. vnde non ager nego. gest. vt. j. de bo. auth. iudi. possid. l. prætor. §. his verbis.

Iustus à rogatu differt.

**n** Iussu. differt iustus à rogatu: vt. C. quod cum eo. l. etiam. & §. quod iussu. l. j. §. sed ego quæro. & ibi notauit.  
**o** Condemnatus. nec aliquid adhuc solui, & subaudi maximè conf. Nouum.

sa aut non venit, aut tardius venit in possessionem. **b**

Post missionem ex secundo decreto non est locus cautioni, nisi mediante restitutione in integrum ex causa absentia, vel ætatis. Pau.

Posteaquam autem quis possidere iure dominij c à prætoris iussu est, nequaquam locus erit cautionis oblationi. d & ita ait Labeo. Cæterum nullus, inquit, finis rei inuenietur. e & est hoc verissimum, seposito f eo, quòd quibusdam vel ætate, vel qua alia iusta causa subuenitur. †

Si post iussum de mittendo in possessione ex primo decreto, & antè realem missionem ruat: potest fieri missio in ipsam ruinam. nec tenetur missus dimittere, nisi sibi emendetur damnum præteritum, & etiã caueatur de futuro, & refundantur expensæ factæ in refectioe pro quibus etiam competit actio in factum, dummodo sint rationabiles: siue sint factæ per eum, siue per alium eius nomine. h. d. Paulus de Castro.

Si iam ruerit ædes, an in possessionem ruinæ vel aræ mittendus sit nihilo minus is cui cautum nõ est, videamus. Et magis est, vt mitti debeat. & ita Labeo. sed adicit, § si posteaquam decreuerit h prætor eum in possessionem mittendum, tunc ædes deciderint. i & puto Labeonis sententiam veram. Proinde & si refecit aliquid, erit probandum nõ prius eum discessurum, quàm si ei sarciatur, k & de præterito l caueatur. Potest autè & in factum m actione recuperare hoc quod impendit, sed non amplius quàm quod boni viri arbitrato factum sit. Idem est & si alius iussu n rogatuve meo eorum quid sine dolo malo fecerit, & eo nomine condemnatus o sim, aut

dénatus. nõ idè si non sum cõdemnatus: vt. §. de here. ven. l. ij. §. fi. **p** Aut dederim. nõ condénatus ei qui iussu meo refecit. Sed quid si dedi ei qui non refecit: & etiã sine dolo? fortè non ago: quia indebitum solui: vt. §. de peti. here. l. si possessor. §. bonæ fi. si quis metu. **CASVS.** Cum esses missus in possessione domus

dederim, sine dolo malo.

Quando quis recedit de possessione de necessitate, vel animo retinendi: prætoris beneficium non perdit, sec<sup>o</sup> si animo deserendi. Bar.

Si quis q t metu ruinæ decesserit r possessione, si quidem cum adiuuare re non posset, id fecit: Labeo scribit, integrum ius eum habere, perinde ac si in possessione perseverasset. Quòd si cum posset succurrere, maluit relinquere, amisisse eum prætoris beneficium: neque si postea succurri sibi velit, audiendum eum. Cassius u autem ait, si metu ruinæ recesserit, non hoc animo, x vt ædificia dereliqueret: restituendū in possessione.

Qui post decretu de mittendo in possessione ex primo decreto, negligens sit facere se immitti: si interim dom<sup>o</sup> ruat, perdit ius quod sibi quæsitum erat ex illo decreto. secus si non neglexit. Pau.

Eum tamen qui missus in possessionem non accesserit, si ædificia ruerint, beneficium z prætoris amisisse scribit. Hoc ita accipiendū erit, si venire in possessione neglexerit: non si dum venit, ruerunt.

Contra eum qui non admittit missum ex primo decreto, secuto postea dano datur actio in factu: sed antequam damnum detur, agi non potest: & si antequam detur, purget moram cauendo, vel possessione cedando: etiam si postea detur, agi non poterit. Pau: de Ca.

Si quis ex hoc edicto à prætoris in possessionem missus, b non est admissus: in factum actione vti poterit, vt tantum præstetur ei, quantum præstari ei oporteret si de ea re cautum fuisset. c Extenditur enim actio d in id tempus, quo dandum committitur.

xvi. PAVLVS libro sexagesimo ad Edictum.

ergo reficere. & sic est contra supra ead. l. §. si quis damni. Solut. vt ibi.  
**u** Cassius. corrigens Labeonem.  
**x** Animo. quod in dubio semper præsumitur: vt insti. de re. diui. §. fin. & §. ad. l. Rho. de iac. l. qui leuandè. Sed arg. contra. j. de fur. l. falsus. §. si iactum.  
**y** Missus. id est mitti iussus ex primo decreto.  
**z** Beneficiu. quod habet ex missione prætoris: vt intret in pos. vnde à capite, vel hinc de superiori casu oportet eum petere cauere.  
**a** Si dum venit. nõ præcedente negligentia: quia tunc non amisit: vt & §. eo. cum postulasset. in prin. & §. ea. l. §. illud quæritur.  
**b** Missus. id est mitti iussus ex primo decreto.  
**c** Fuisset. id est interesset: vt & §. e. l. dies. §. in eum. & §. ne vis fiat ei. l. fi. §. prætor.  
**d** Extenditur enim actio. prædicta in factum, id est eius condemnatio. siue effectus eius vel exercitium. ipsa enim nascitur ex ipsa prohibitione: sicut est in actione iniuriarum: ut insti. de iniuri. §.

† Ioan. de Imol. & Ale. hic in apost. ad Bart. istu text. exclamãt sing. ad hoc quòd si cut possit ffo retinetur solo animo: ita & sola detetione. aduer tẽdum est tamen vt hic in nouis interpret. Bol. Tu adde Innoc. in. c. c. olim. extra de priui. Ge mi. in c. pontifices. 6. q. 1. & Panor. in c. c. ad sed. & quod ibi no. in apost. ad ipsum in verbi. dicẽdū est q. sic. nu. 21. extra de rest spol.

\*quadragẽsimooctauo

pœna. sicut & aliàs. §. de euic. l. ij. & §. ad. l. Aquil. in lege. sic extēditur infamia: vt. §. de his qui no. infa. l. athletas. §. Pomp. Sed arg. cōtra. §. de act. emp. si sterilis. §. cū per vēditōrē. aliàs incipit. l. cū per venditorē. & §. eo. l. damni. §. si is. j. **ADDITIONE.** Dic secundū Bar. post Dy. quōd in illis nō extenditur actio, nec obligatio. prēterea ibi est extēsiō circa rē quæ prohibetur, hīc circa tempus.

**A** Ntequam. expositiō superioris. §. Azo.

**b** Impunitum. ratione effectū, vel subaudi perpetuō. si tamen &c. sic mora sola non inducit hanc obligationem. s. quantum ad effectum, sed dānū postea contingens.

**c** Si tamen. subaudi maximē: quia idem est & si nullum istorum interueniat: vt. §. l. pxi. §. fin.

**S** I quis] **CASVS.** Cū haberes domū ruinosam, & non cauebas de dāno infecto: iudex iussit me intrare possel. cū intrare vellem, seruus tuus me prohibuit, & sic non intraui. certē habeo act. in factū noxalem: per quam conseq. vel emendari mihi omne damnum, perinde ac si cauisset: vel loco damni dare seruum pro noxa. Secūdo dicit.